



Pressemitteilung

MARTENS & PRAHL Mitgesellschafter bei Fairsicherungsladen Frankfurt

Seit dem 1.10.2022 ist MARTENS & PRAHL Mitgesellschafter bei der Fairsicherungsladen Frankfurt Versicherungsmakler GmbH.

Als unabhängiger Versicherungsmakler entwickelt der Fairsicherungsladen Frankfurt seit 1987 Versicherungskonzepte für Unternehmen, Freiberuflerinnen und Freiberufler, Vereine und private Kundinnen und Kunden.

Dem 14-köpfigen Team liegen zwei Aspekte besonders am Herzen: Ein fairer Umgang mit den Kundinnen und Kunden sowie eine nachhaltige Ausrichtung des unternehmerischen Handelns.

Die Brüder Lukas Schäfer und Simon Schäfer führen die Geschäfte des Maklers gemeinsam. Deren Vater Wolfgang, Gründer des Unternehmens und bis Dezember ebenfalls Teil der Geschäftsführung, wird den Söhnen in der Übergangsphase weiter beratend zur Seite stehen.

Als Mitglied im Verband der Fairsicherungsmakler e.V. und der VEMA eG ist der Fairsicherungsladen Frankfurt gut vernetzt. Die MARTENS & PRAHL Gruppe als einer der Top-5-Versicherungsmakler Deutschlands eröffnet Zugriff auf ein weiteres breites Netzwerk von über 90 mittelständischen Versicherungsmaklerunternehmen. Der Schritt in die Zusammenarbeit ermöglicht dem familiengeführten Frankfurter Makler den Fokus auf inhabergeführte Gewerbekunden und mittelständische Familienunternehmen mit Unterstützung der Gruppe weiter auszubauen.

Die inhabergeführte MARTENS & PRAHL Gruppe, der sich in den letzten Jahren kontinuierlich weitere Firmen angeschlossen haben, setzt damit das Wachstum als Gruppe eigenverantwortlich und unternehmerisch tätiger Versicherungsmaklerunternehmen fort.

Lübeck, im Dezember 2022

Kontakt:

MARTENS & PRAHL Versicherungskontor GmbH & Co. KG - Holding

Moislinger Allee 9c ◆ 23558 Lübeck Marketing – Karin Deutschmann T: +49 (0) 451 88 18 107

M: Karin.Deutschmann@martens-prahl.de